
Příloha A 

Dotazníky z krátké průzkumné studie v Republice Uzbekistán 

 

(*osobní komentáře 

autorky) 

respondent   č. 1 

 

pohlaví muž 

věk 19 - 35 

Kde nejčastěji hledáte 

aktuální informace? 

Internet. Nemám vlastní počítač, ale internet používám téměř denně, 

chodím do „internet kafé“. 

Jaké jsou Vaše oblíbené 

noviny, televizní stanice 

či rádio? 

Na internetu čtu „Darakči“ (Даракчи) (*bulvární noviny) a ještě sleduju 
Uzmob.uz - většinou přes mobil.  
 

Máte někde přístup na 

internet? Pokud ano, jak 

často jej využíváte? 

Z internetové kavárny a i z mobilního telefonu. Mobilní telefon většinou 
používám na sociální sítě. Do internetové kavárny chodím skoro každý 
den.  
 

Využíváte sociální sítě? 

Pokud ano, které a 

k čemu? 

Používám většinou Mail.ru (*Aplikace pro internetovou komunikaci typu 

Instant messaging  podobná ICQ.) Přes mobil se někdy připojuju 
k sociálním sítím, „kecám“ s kamarády. Moj mir (Мой Мир). 
(*Respondenta mírně překvapil výraz sociální sítě, zmiňoval hlavně 
Mail.ru, což je mailový agent umožňující chat jako ICQ, videochat, 
telefonování i posílání souborů.) 
 

Jakého máte mobilního 

operátora? 

MTS.  

 

dotazník č. 1 

 

 

 

 

 

http://my.mail.ru/?from=splash


(*osobní komentáře 

autorky) 

respondent   č. 2 

 

pohlaví žena 

věk 19 - 35 

Kde nejčastěji hledáte 

aktuální informace? 

(*Slečna vypadá mírně zmatená. Není si jistá, na co přesně se ptáme.  
Nepůsobí jako Uzbečka, ale spíše jako Ruska. Odpovídá klidně a 
ochotně.) …No, poslouchám rádio „[Grand]“ (Гранд) a  taky „[Pojtacht]“ 
(Пойтахт).  

Jaké jsou Vaše oblíbené 

noviny, televizní stanice 

či rádio? 

Ráda sleduju ruský kanál „[Soft. TS]“ (Софт ТС). Koukám hlavně na 
programy v ruštině.  
 

Máte někde přístup na 

internet? Pokud ano, jak 

často jej využíváte? 

Internet vůbec neznám, nevím, co bych tam hledala. (*Je vidět, že je to 
pro ni abstraktnější pojem. Neví přesně k čemu a jak se internet dá 
využít.)  
 

Využíváte sociální sítě? 

Pokud ano, které a 

k čemu? 

(*Sociální sítě pro ni nemají význam. Pravděpodobně je nezná a 
nepoužívá. Při dotazu na ně pouze kroutí hlavou.) 
 

Jakého máte mobilního 

operátora? 

Používám MTS.  

 

dotazník č. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 



(*osobní komentáře 

autorky) 

respondent   č. 3 

 

pohlaví žena 

věk 11 - 18 

Kde nejčastěji hledáte 

aktuální informace? 

TV, internet, Euronews, satelit. Uzbecká televize a noviny nejsou moc 
dobré. Jsou dobré jen pro zábavu, jako je bulvár, ale ne pro informace.  
 

Jaké jsou Vaše oblíbené 

noviny, televizní stanice 

či rádio? 

Různé oficiální stránky zahraničních novin a televizních stanic: 
Euronews, BBC, Times… 
(*Odpovídá klidně a sebevědomě, je vidět, že má jasný názor na uzbecká 
média.) 

Máte někde přístup na 

internet? Pokud ano, jak 

často jej využíváte? 

Internet používám každý den. Úplně na všechno! Povídám si 
s kamarády, hledám různé věci… (Připojuju se přes mobil nebo 
notebook.) 
 

Využíváte sociální sítě? 

Pokud ano, které a 

k čemu? 

Facebook, Odnoklassniki (Одноклассники). Komentujeme tam různé 
věci, někdy i zprávy, filmy, povídáme si s kamarády.  
 

Jakého máte mobilního 

operátora? 

MTS.  

 

dotazník č. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.odnoklassniki.ru/?_erv=vqzatwybdjnmnedsp


(*osobní komentáře 

autorky) 

respondent   č. 4 

 

pohlaví muž 

věk 11 - 18 

Kde nejčastěji hledáte 

aktuální informace? 

Internet, různé mezinárodní zpravodajství, někdy televize.  
 

Jaké jsou Vaše oblíbené 

noviny, televizní stanice 

či rádio? 

Něco kde jsou skutečné informace a argumenty. Čtu třeba noviny 
„[Argumenty i fakty]“ (Аргументы и факты), sleduju Discovery i 
Euronews a taky „[Primjera]“ (Примера) . Je to dobré, že to můžete 
sledovat v Ruštině a různých jazycích.  
 

Máte někde přístup na 

internet? Pokud ano, jak 

často jej využíváte? 

Používám internet v mobilu, nebo laptopu – každý den. Dělám na tom 
úplně všechno. 
 

Využíváte sociální sítě? 

Pokud ano, které a 

k čemu? 

Facebook, Odnoklassniki (Одноклассники), Livemocha.com  (- to je 
dobré pro studium). Komentujeme tam různé věci. Sociální sítě 
používám i ke studiu. Řešíme tady různá stipendia na americké 
univerzity, učím se jazyk….  
(*Odpovídá velmi suverénně. Je vidět poměrně dobrá informační 
gramotnost.)  

Jakého máte mobilního 

operátora? 

MTS. Tady asi většina lidí má MTS.  
 

 

dotazník č. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aif.ru/
http://www.odnoklassniki.ru/?_erv=vqzatwybdjnmnedsp
http://www.livemocha.com/


(*osobní komentáře 

autorky) 

respondent   č. 5 

 

pohlaví muž 

věk 56 - 99 

Kde nejčastěji hledáte 

aktuální informace? 

Hlavně v televizi – převážně ruské kanály a programy.  
 

Jaké jsou Vaše oblíbené 

noviny, televizní stanice 

či rádio? 

Oblíbená telvize je „[Rybalka i ahota]“ (Рыбалка и охота)  (*Televizní 
program o rybářství a myslivosti.) Hodně koukám na ruské kanály. 
 

Máte někde přístup na 

internet? Pokud ano, jak 

často jej využíváte? 

Mám přístup k internetu přímo doma. Počítač používají hlavně moje 
děti a já chodím na internet tak 2x nebo 3x za měsíc. Hledám na Google.  
 

Využíváte sociální sítě? 

Pokud ano, které a 

k čemu? 

Sociální sítě nepoužívám, to používají hlavně moje děti. 
(*Přestože se jedná o příslušníka starší generace, ví o čem je řeč 
v případě sociálních sítí.) 

Jakého máte mobilního 

operátora? 

Mám Ucell.  
 

 

dotazník č. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(*osobní komentáře 

autorky) 

respondent   č. 6 

 

pohlaví muž 

věk 19 - 35 

Kde nejčastěji hledáte 

aktuální informace? 

Nejčastěji hledám aktuální informace na internetu. Uzbecká televize a 
rádio – to pro mě nejsou žádné novinky, jsou to jen takové zprávy, že se 
něco někde stalo.  
 

Jaké jsou Vaše oblíbené 

noviny, televizní stanice 

či rádio? 

Internetové stránky uff.uz (*Webové stránky fotbalového magazínu – 
Uzbecké fotbalové federace.) A mám oblíbené sportovní kanály. Kanál 
Sport i různé ruské kanály.  
 

Máte někde přístup na 

internet? Pokud ano, jak 

často jej využíváte? 

Já žiju v internetu!  Jsem na internetu úplně pořád. Používám ho 
v mobilu i v počítači.  
 

Využíváte sociální sítě? 

Pokud ano, které a 

k čemu? 

Mám sociální síť Facebook a taky Odnoklassniki (Одноклассники) – ty 
nenávidím. Chodí tam hodně spamu. Ruské weby to tak mají často.  
 

Jakého máte mobilního 

operátora? 

Můj mobilní operátor je Ucell.  
 
 

 

dotazník č. 6 

 

 

http://www.odnoklassniki.ru/?_erv=vqzatwybdjnmnedsp

